PAGE
2

О численности милиции общественной безопасности
Управления внутренних дел по Ульяновской области
В соответствии с Законом Российской Федерации от 18.04.1991 № 1026-1 «О милиции», Указом Президента Российской Федерации от 12.02.1993 № 209 «О милиции общественной безопасности (местной милиции) в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 24.12.2009 № 1468 «О мерах по совершенствованию деятельности органов внутренних дел», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2000 № 926
«О подразделениях милиции общественной безопасности», распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.11.2009 № 1629-р «О перечне объектов, подлежащих обязательной охране подразделениями милиции вневедомственной охраны при органах внутренних дел Российской Федерации», в целях обеспечения общественного порядка на территории Ульяновской области Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 января 2011 года штатную численность милиции общественной безопасности Управления внутренних дел по Ульяновской области, финансируемую за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, в количестве 3566 единиц.

2. Осуществлять финансирование за счёт средств областного бюджета Ульяновской области следующих подразделений милиции общественной безопасности Управления внутренних дел по Ульяновской области:

участковые уполномоченные милиции;

подразделения по делам несовершеннолетних;

подразделения патрульно-постовой службы милиции;

Государственная инспекция безопасности дорожного движения,
кроме подразделений, осуществляющих технический надзор, розыск автотранспортных средств и контроль за соблюдением установленных правил безопасности дорожного движения, а также подразделений по обеспечению безопасного и беспрепятственного проезда автомобилей специального назначения;

подразделения по борьбе с правонарушениями в сфере потребительского рынка и исполнению административного законодательства;

специальные приёмники для содержания лиц, арестованных в административном порядке;

центр временной изоляции для несовершеннолетних правонарушителей.
3. Материально-техническое обеспечение деятельности милиции общественной безопасности Управления внутренних дел по Ульяновской области осуществлять в пределах средств, выделяемых на её финансирование.

4. Областному государственному учреждению «Управление делами Ульяновской области» заключить договор на охрану объектов органов власти с Управлением вневедомственной охраны при Управлении внутренних дел по Ульяновской области.

5. Министерству финансов Ульяновской области:

5.1. Уменьшить расходы на содержание милиции общественной безопасности, предусмотренные Управлению внутренних дел по Ульяновской области в областном бюджете Ульяновской области на 2011 год для охраны  объектов органов власти, в сумме 19904,632 тыс. рублей.

5.2. Увеличить расходы областному государственному учреждению «Управление делами Ульяновской области» на сумму 19904,632 тыс. рублей на оплату охраны административных зданий, занимаемых высшим должностным лицом Ульяновской области.
6. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ульяновской области от 07.12.2007 № 458 «О численности милиции общественной безопасности Управления внутренних дел Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 05.05.2008 № 214-П «О внесении изменения в постановление Правительства  Ульяновской области от 07.12.2007 № 458».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Маркина Н.П.

Губернатор – Председатель

Правительства области

   С.И.Морозов
3112тп1